Rua Duque de Caxias, 398-Bairro São José - Fone: (79) 3214-1883

CEP: 49015-320 - Aracaju-SE - CNPJ 13.128.152/0001-16

E-mail: gerenciaexecutiva@corecon-se.org.br

ATA DE POSSE DA DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

DA 16ª REGIÃO/SE (MANDATO 2025)

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

Aos seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 16h15min, na 1ª

Sessão Plenária Extraordinária realizada na sede do Corecon-SE situada à Rua Duque de

Caxias nº 398-Bairro São José, em Aracaju-SE, na presença de Conselheiros

regularmente em exercício, compareceram os economistas ANTONIO PORFÍRIO DE

MATOS NETO e MARIA AUXILIADORA SOBRAL FEITOSA, brasileiros, portadores

dos registros definitivos nºs 1355 e 770, no CORECON da 16ª Região - Sergipe, eleitos

por aclamação nesta data nos cargos de Presidente e Vice-Presidente, respectivamente,

para a gestão que tem início em 06.01.2025 e término em 31.12.2025, nos termos da

legislação que disciplina a matéria editada pelo Conselho Federal de Economia.  Ao

serem declarados empossados pela Presidente da Sessão, prestam o compromisso de bem

e fielmente desempenhar o mandato que lhes foi conferido, cumprindo a legislação

específica do Conselho Federal de Economia e do Conselho Regional de Economia da

16ª Região, bem como respeitando seu Regimento Interno.  Assim, para constar, eu,

Artemisa Ribeiro Batista, lavrei o presente termo de posse que, depois de lido e achado

conforme, vai assinado por mim, pela Presidente da Sessão e pelos empossados.  Aracaju,

06 de janeiro de 2025.

ANTONIO PORFÍRIO DE MATOS NETO

Presidente

MARIA AUXILIADORA SOBRAL FEITOSA

Vice-Presidente

NICÉA SOUZA DA PIEDADE

Presidente da Sessão

ARTEMISA RIBEIRO BATISTA

Secretária ad hoc

mailto:corecon-se@cofecon.org.br